NOTABILIORVM.

rere etiam ex officio debet, quando exfacto incursum censuram vult declarare. 312. Ego & in exceptionem non suadente diabolo percussoinem factam esse. 312. Praesertim in compotoribus, 313. Ex quibus circumstantiis pender declaratio. 313. Quid si percursor in foro conscientie sit absolutus, & in externo à iudice seculari praeventus, 313. An saltem denuntiatio tunc conueniat, 314. Et quali modo. 314. Cum vere incursa non est recte appellatur, & quo effectu. 314. Excommunicatus declarari non potest ob clericorum percussoinem per contumaciam. 312. vid. An contumax. Ex communicatus declarari an posit, & denuntiari in foro interno absoluus, 312. 314. Executio iusta an sit in capitulis dividuis. 70. Executionem non habens iurisdictio. 25. Executio testamenti monacho commissa. 272. & seqq.

de Exceptione quibus verbū inducatur. 264. Antiqua nulla aut rara exemptio. 264. Nisi ad quietē & à lege diocesana, qua qualis. 264. Ab hī qua legis diocesana, non sit illatio ad iurisdictiōnē. 265. Nisi generaliter iurisdictio exprimatur. 265. Quibus verbū nō deseretur exemplo. 265. An his; ne ibi cathedrā collocet, ne ordinatione faciat. 265. Antiqua diplomata, vix pertinent ad exemptionem, & ambigua contrallam interpretanda. 266. Et actū gesti ambigui. 266. Nisi prescriptio sit contraria. 267. Verbo immunitatis, non concessa exemptio. 267. Nec ex prohibitione ingressu, 267. Exemptio quomodo probanda. 30. Non verbis narratius, nisi super illis graia fundetur. 30. Exemptionis litera Ordinario qualiter ostendenda. 26. Exemptio seu subiectio parochorum regularium exemplorum, 270. & seqq. Exempta abbatisse immediate Pape subiecta, à quo confirmanda, 15. Contra exemptionem quid statui, primariò ledit Sedem Apostol. 152. Exemptiorum grāmīna, que aliquando ab Ordinariis circa confessiones, &c. 152. Exemptioni an obest contraria confessio, fides promissa. 27. Exemptum non est hospitale ynitum loco exempto. 184. De exemptione Ordinis S. Salvatoris, 20. & seqq. vbi multa de eorum priuilegijs. 20. Exemptio heteroclitia Ord. S. Salvatoris, 22. 26. Pater quis, 23. Index quis, 23. Visitator, 23. In exemptionis qua exequi Ordinario permittit Greg. XV. nonobstante exemptione & appellatione? 71. De exemptione ante cognoscendum, quam de criminis inobedientia, & infraacta clausura. 59.

Exemptio an semper executionem impedit, 71. Et quibus casibus non? 71. Exemptio an cesset ob omissas congregations, quas canones & Trid. exigunt, 32. An exemptionis priuilegio Abbatisa iuramento renunciare possit, 27. & seqq. An saltem ipsa obligetur, 28. Extra viagantes sub Corporis iuris nomine non comprehenduntur. 93.

F.

Facies Ecclesia. 227. Fama bonum, 143. 144. Fatalia in causis matrimonialibus labuntur, quoad vitilates priuatas. 48. Et postea sola superest via querela. 48. pro Favorabilis causa in dubio censendum, 219. Ut hac vel illa causa presumatur: hac vel illa hic intelligatur. 239. de Ferijs, 57. Qua festa hodie obligent ex parte, & quid de ea se statuerit Vrbani VIII. 57. Festa Domini precepit que, 57. Que Virginis, 57. Qua Sandorum, 57. Festa que non sunt ex precepto seruanda, 58. Festa noua ordinariū inducere non debent, 58. Festi diebus qua seruanda in concedendis licentijs laborandi, 58. de Vrbani VIII. diplomatice de festis quid dicendum vbi publicatio non sit, 58. & seqq. in Festis nibil mutatum circa indicia, 58. Feudi viuis an plures domini esse possint? 95. Fidei professio, 1. Symbolum Apostolorum, 1. Athanasij. 1. Fidei professionem quam faciunt promoti ad episcopatum, dignitates, beneficia, &c. 2. Fidei professionem formulam Iustiniani, Concilij Lateran. Lugdun. Florentini &c. Pij quarti, 2. Qui ad eam tenentur. ibid. An obseruetur quoad regulares, 2. De eo qui formulam non seruauit, sed substantiam iuxta Concilium Trid. 2. Filia illegitimē nata an extra domicilium maternum recte contrahat, 213. An illud mutare, & aliud sibi constitutere possit, 213. Iam pubes, 213. Et que non sit vulgo quesita, 214. Vel & illa per mores, 214. Confidatio domicilij, 214. Mansonis morosa, 214. Mutabilitas, 214. Qui filii sint legitimi, 224. De liberis natis ex matrimonio putatio, 224. Ex contracto in facie ecclesie matrimonio, ut legitimi, si adiut bona fides, 224. Qua presumitur, 225. Etiam in errante, 225. Si non iniustus sit error, 225. Examinate, L. Qui in provincia D. de rit. & mpt. 225. Sequendi hic canones, 225.

nic atque occulta si delegatur, an sufficiat depositione, 143. de Foro competenti, 54. Fori priuilegium laicis concessum communicatur clericis, 54. Forum

I N D E X

- Forum contractus tribuit, sed si ibi inueniatur.  
55.
- S. Francisci tertiarum regulam qui profentur, an  
fiant religiosi. 135. Tertiaria an sint reli-  
giose. 136.
- Eniola appellatio non curanda, 12. Quia vn-  
de noscenda. ibid.
- Fundatio structuram simul & fabriam im-  
plicat. 190.

G.

- Generalis concessio que non comprehen-  
dat. 216.
- Generalis Ordinis in exemplis iurisdictionem  
quasi Episcopalem habet in negotijs religio-  
nis. 106.
- Gradualis affecta prabende. 281.
- de Graduatu 82. & seqq. quales graduati li-  
gendi. & quare. 83.
- Gratia vi non subditu fieri posse. 81.
- Gubernatio tributa Episcopo in exemptas quo-  
spectu? 15. 32.
- vox Gubernatio cap. 9. seq. 25. Trid. quomodo  
accepienda. 15.

H.

- H**abitus cleri in ecclesia. 163.
- Habitus cleri secularis, & regularium grevius  
materia. 8. De eo plura decreta. 83. Ha-  
bitus delatio in nouito vi requisita. 139.
- Nouitius maiori parte anni eger, an satis  
probatus? 140. 141. Anni nouitiatu laevis  
bodie praeuenire non licet. 240.
- de Homicidarum non preditoriorum immuni-  
tate. 206.
- Hora canonice publicè & priuatim ut recitan-  
da. 203. 204.
- Hospitalie olim exemplis vnitum non sit exem-  
ptum. 184.
- Hospitalium fructuum diuersio, late examina-  
tur. 174. & seqq.
- Hospitalia religiosorum an subiicit dispositi-  
o. 8. seq. 25. Conc. Trid. 177. & seq. in hos-  
pitalibus regularium quid statuat Trid.  
178.
- Hospitalium pro certis infirmis institutorum, se-  
tales non inueniuntur; fructus ab Ordina-  
rio in alios pios ysus conuertendi: sed an  
perpetua alienarun? 175. In hospitalibus  
seruanda hospitalitas, & alia à fundatoriis  
bus pre scripta. 175. & seqq. In hospitali pro  
certo morbo laborantibus instituto, silli de-  
sint, proximi morbo laborantes recipien-  
di. 176.
- I.**
- Immunitas vid. asylum.  
de Immunitate Ecclesie. 205.

- Immunitatum privilegia à decimi quinqua  
restringenda? 131.
- Immunitas regularibus olim fare omnibus con-  
cessa à decimi laborum scorum, postea re-  
stricta ad nouales. 130. vox laborum quid  
129.
- Immunitas à decimi quomodo pretribuit:  
132.
- Impedimentum in ordine morbi sicutus qua-  
lis. 140.
- Impeditio agere quid faciendum? 141.
- ut impeditio contrahendum & solu contrahendu-  
posse differentia probatum. 228. Ti-  
pium & iudicium grantiat. 228. Quia  
omnino refusa nec sarij. 228. Periodum  
peccati, & sanctorum matrimonij facit, ut tam  
facile solutio contra sum quan impedi-  
tur contrahendum. 228.
- Inequalitas magna sse debet ut eius ratio be-  
atetur. 237. Examinatur nobilitas & pa-  
triū non nimis magna inqualitas. 236. No-  
bilitas inqualitas presumitur in eo quoniam  
inqualiti contrahit. 236. Magna ut sca-  
dala, odia, periculum quasi certum. 238. Ut  
aufferatur hic ex contradic questione. 238.
- Imparitatem hic omnem tollit re impedi-  
tas. 238. Et copula conditione. 238. Etiam  
hanc, nisi sit impar. 238. Periodus si ducas  
minora, quam si non ducat si corruptem.  
239. Inimicitas. 239. Non ostendenda nisi  
ab agente ex formula à iure propria. 239.
- Et sibi impunit qui causam dat. 239. Qui  
obedit iudicii non censetur causam dari in-  
imicitas. 239. Nec qui ad ius summu-  
dum rei gesta veritatem proponit. 240. quod  
rum, vim, metum, unde educat pressum ob-  
ligationem ducent. 240.
- Incidentalis spiritualis à iudeo eti-  
lico cognoscenda. 60. Ut ibi plures quatuor  
ne incidentes spirituales. 60. An applicari  
sit coram quo questio terminata. 61. 62. 63.
- Incompetentia petitio, pars non qualita-  
tum postulantur, incompetentiam quod il-  
lum tollit. 41.
- ab Incompetente iudice ut appellandum? 11.
- Incorrigitibiles quer. 144.
- Indefinita equipollent vniuersalib. 41.
- Quando indefinita equipollat vniuersalib.  
217. In favorabilibus. 217. Etiam for-  
malibus. 217. Vbi eadem ratio est. 217.
- Nisi circumstante aliud stadeum. 217. Vi-  
si reprehendatur contra mens ipsam, 218.
- Et illa elutet ex antecedentibus &  
consequentibus. 218. Fieri conuetis. 218.
- Alias ad ius referendum est. 218. Etiam eas  
mos est varius. 218. Causa limitata deca-  
minat effectum. 218.
- Indignis que afferuntur, sse non applican-  
tur moribus nostris. 113. 114.
- Indulgentia. 309. Illarum classule. 309.

NOTA BILIORVM.

- |   |              |   |
|---|--------------|---|
| Inferior legi superioris non derogat,   | 81.          | In iudicio summario qui omitti possent, 54. In eo omnes exceptions simul proponende, 54. non tam<br>men litus ingressum impeditentes, 55.   |
| Inferior non tollit legem superioris.   | 151.         | Iudex synodal an in causis criminalibus subdelegari possit, 41.   |
| Inhibito quamvis iniuria vt timenda.  | 76.          | Iudex synodal 40. Hodie quomodo constituatur.   |
| an Inhibito qualibet inducat attentatum?  | 76.          | Inimicitie, vid. Inequalitas.   |
| Inhibitions non rite facta, vt curanda negotio deno-<br>luto.   | 12.          | Inimicitie que soluam sponsalia vide sponsalium dis-<br>solutio.  |
| Inimicitarum quis censeatur causa?  | 239.         | Inimicitarum quis censeatur causa? 239.   |
| ab Injuria vt quis in dabo excusat, 304.  |              | ab Injuria vt quis in dabo excusat, 304.  |
| In piorum locorum computu, qui esse debant.   | 187.         | In piorum locorum computu, qui esse debant, 187.  |
| In 1. instantia vi sit iudex qui ordinarius, vi genera-<br>lis locutus temperanda, 4. instantiam I. edita   |              | In 1. instantia vi sit iudex qui ordinarius, vi genera-<br>lis locutus temperanda, 4. instantiam I. edita   |
| Belgica Ordinaria deferunt, sed exceptions admittunt.   | 4.           | Belgica Ordinaria deferunt, sed exceptions admittunt.   |
| Instans 1. cognitio non spectat ad Ordinarium si est<br>suspicita, aut sua interfit.  | 3.           | Instans 1. cognitio non spectat ad Ordinarium si est<br>suspicita, aut sua interfit.  |
| In 1. instantia cause omnes, sed non omnes actiones<br>coram Ordinario agitanda.  | 231.         | In 1. instantia cause omnes, sed non omnes actiones<br>coram Ordinario agitanda.  |
| an In secunda instantia ex transactione non tantum<br>agere, sed & in commune cumulare licet.   | 231.         | an In secunda instantia ex transactione non tantum<br>agere, sed & in commune cumulare licet.   |
| Post Concil. Trid. 231. Quid si non definitius pro-<br>nuntiatum sit, an causa principali delegari sicut<br>posuit, 231. Quid si transactio non est proposita, vt<br>litus finitur. | 232.         | Post Concil. Trid. 231. Quid si non definitius pro-<br>nuntiatum sit, an causa principali delegari sicut<br>posuit, 231. Quid si transactio non est proposita, vt<br>litus finitur. |
| de Institutione libero rum, & bonorum divisione per<br>testatorem facta.  | 109.         | de Institutione libero rum, & bonorum divisione per<br>testatorem facta.  |
| Institutiones pro duplicitibus monasterijs.   | 180.         | Institutiones pro duplicitibus monasterijs.   |
| Causa quando non amouetur, interdictum an<br>censeatur amotum.  | 8.           | Causa quando non amouetur, interdictum an<br>censeatur amotum.  |
| In interdicto prelatus adhibere debet consilium Capi-<br>tuli.  | 54.          | In interdicto prelatus adhibere debet consilium Capi-<br>tuli.  |
| Inter nunius delegare non potest, cum ab ipso fuit<br>appellatum fuit.  | 104.         | Inter nunius delegare non potest, cum ab ipso fuit<br>appellatum fuit.  |
| Internatio iurisdictio tribuitur, que ex officio com-<br>petit, non qua ex specialis concession aliquando da-<br>ta fuit.   | 103.         | Internatio iurisdictio tribuitur, que ex officio com-<br>petit, non qua ex specialis concession aliquando da-<br>ta fuit.   |
| Internuntius non potest recipere appellations inter-<br>postas a delegatis ab ipsa sede. 103. Nisi specialiter<br>sit concessum.  | 104.         | Internuntius non potest recipere appellations inter-<br>postas a delegatis ab ipsa sede. 103. Nisi specialiter<br>sit concessum.  |
| Internuntius, cui iurisdictio contentio demandata,<br>an posuit constitutere vicarium aliquot conuen-<br>tuum.  | 137. & seqq. | Internuntius, cui iurisdictio contentio demandata,<br>an posuit constitutere vicarium aliquot conuen-<br>tuum.  |
| Interpretatio facienda secundum ius.  | 26.          | Interpretatio facienda secundum ius.  |
| Interpretatio sit etiam contra eum qui legem dicere<br>potuit apertius.   | 218.         | Interpretatio sit etiam contra eum qui legem dicere<br>potuit apertius.   |
| super Interstitiis quibus ex causis Episcopus dispenses.  | 18.          | super Interstitiis quibus ex causis Episcopus dispenses.  |
| Interstitia an regularibus seruanda, quod minores. 16.<br>& cuius arbitrio.   | 16.          | Interstitia an regularibus seruanda, quod minores. 16.<br>& cuius arbitrio.   |
| Priviliegatus ut adeat alienum Episcopum anideo dis-<br>pensatus est super interstitio?   | 16.          | Priviliegatus ut adeat alienum Episcopum anideo dis-<br>pensatus est super interstitio?   |
| Iubilai litera tribuum electionem confessarii ab Ordin-<br>ario approbat: queritur quis hic sit?  | 307.         | Iubilai litera tribuum electionem confessarii ab Ordin-<br>ario approbat: queritur quis hic sit?  |
| ex Iubilao confessarii electio an iterabilis.   | 309.         | ex Iubilao confessarii electio an iterabilis.   |
| Iudex ius, non facta supplet.   | 50.          | Iudex ius, non facta supplet.   |
| Iudex an indicere posuit comparitionem ipsorum litti-<br>gantium, 50. Quibus ex causis.   | 51.          | Iudex an indicere posuit comparitionem ipsorum litti-<br>gantium, 50. Quibus ex causis.   |

L.

- L**egati mandatum exhibendum.
- Legatus per viam quarela hodie non adiut. 49.
- Legati pro monachatu, an begina sit capax? 171.

F s Leges

I N D E X

- Leges abrogatas citans tenetur pena falsi. 22.  
 Legis aut privilegij interpretatio cuius? 26.  
 Legum latio iurisdictionem exigit. 24.  
 Leges non retrotrahantur, & quid in negotio imperfecto. 242. Ut in fidei commissis. 243. Ut in secundo nuuentibus. 243.  
 Leporum monasteriorum bona an aliud diuertenda, quia iam pauci aut nulli sunt. 74.  
 Lex generalis posterior qualiter speciali priori derogare possit. 42.  
 de Libello famos. 78.  
 Liberorum nomine quando veniant naturales. 170.  
 Licentia parochi qualiter ad matrimonium sufficiat, videlicet De matrim. contracto de licentia parochi.  
 Licetiam ingredienti monasterium monialium quis dare posse. 145.  
 Licitio modo quid fieri presumitur. 26.  
 Limitata causa. 218.  
 Lite pendente incipit per solam citationem. 9.  
 Lite pendente facta, nulla est electio. 9.  
 Lite pendente non facienda nona electio. 90.  
 Loqui quis creditur quod sentit. 24.  
 Lucrui nomen quid? 223.  

 M.  
**M**andatum exhibendum. 104.  
 Mandati excessus inducit nullitatem. 104.  
 Mandati fines seruandi. 137. 102.  
 Mandatum de prouidendo non porrigitur ad beneficium post creatum. 10.  
 Magni Principes qui censendi. 198.  
 Majori potestati & legi parentum. 64.  
 Matrimoniali in causa ut fatalia labuntur. 48.  
 Matrimonialis causa lapsum decendit ut transeat in rem iudicatam. 46. & seqq. In matrimoniali causa sententia lata an via querela an appellacionis operi pugnanda? 47.  
 Matrimoniales cause non solent committi nisi Episcopis. 62.  
 Matrimonialis causa in prima Constantia ad solos Ordinarios pertinet. 165.  
 Matrimonij impediendi, aut soluendi quo probato. 228. Vide Impedit.  
 Matrimonio coacta ut ius consideret. 221. Non ut sententia non feratur pro obligatione. 221. Sed coactio prudenter temperetur. 221.  
 Quetus ut probetur in remittente aut negante promis- sa. 222.  
 Matrimonio contracto de licentia generali parochi decoram alio sacerdote. 216. Qualis generalis sufficiat? 216. An infinita locutio matrimonij sufficientiam comprehendat? 217.  
 Matrimonio contracto cum sine cogitatione matrilinei rices generaliter sint delegate. 218.  
 De matrimonio iniusto, nec intelligente parochio attente, 211. Valet coram iniusto, modo intellegat. 211. An pro intelligentie habendus sit, cum alij quod agebatur intellexerint. 212. An affectata hic dicit ignorantia, & presumptionem contra parochum patere possit. 212. An oblitus partium confessio. 113.  
 Melitenium parochia an subsint concursu. 13.  
 de Mendicantium predicatione in parochia. 124.  
 Metu ordinatus characterem scilicet. 44.  
 Metus quomodo probetur. 44. Ad utramque. 44. as protestatione preua. 44.  
 de Metu reverentiali in Ordine. 44.  
 Metus in professione tacita, qualiscumque lefficio ad tollendam illius presumptionem. 44. Missusquis fuerit diligenter inquirendus. 45. Metu inflatus relictum arbitrio indicu. 45. Metu inflatus quis. 45. Metus amissio bonorum exactationis, cuestio an sufficiat. 45. Metus reverentiali patrum. 45. Metu ordo suscepit valet quod sacramentum, sed non quod obligaciones amicae. 46. Metu suspectus ordo non ricet per sententiam declaratur nullus. 46.  
 Militaris iurisdictione ecclasiastica. 37.  
 Militarium regulam, & modus vivendi, quartieratis a Sede apostolica approbati. 181.  
 de Milite mutantate locum ad tempora expediti, non praesidium. 214. Miles non potest voluntarie contrahere, vi vogere. 214. Sed etiam percho firmi praesidi. 215. Non vbi si per meum transiui. 215. Quid vbi mora ne exigatur, ne diuina. 215. Potest in loco praesidi, & si ad tempus absuerit expeditionis causa, ex eadem etiam mox recessurus manente praesidi. 215.  
 de Minoritarum privilegiis quod squires. 277. Super his pacia, conuenta, concilia, suauanda. 277. Quasi in terminis inbornis non exstant, unde elicantur. 277. Immunitati confuetudine imprimis adiutori ante & postulant. 278. Pauci non derogaverunt, sicut coauit. 278. Non tamen immunitarii. 278. Hoc proutularum confirmationes quatenus Consilio Ordinis contrariantur. 278. Privilégia in causa immunitarii vix contraria enervata. 279. Illam obstat illis qui vix admiraverunt privilégia conservata, eti non Ordini. 279. Privilégia deroga in confitudini, non loquuntur de immunitarii. 279. Et agunt de præterita. 279. Nec pro noua præmissa resuscitantur. 279. Clausula feliae iustitia collistarum &c. Intelligenda secundum rationabilem consuetudinem regiom. 280. Que ut haec sit. 280. Quibus cum nihil auferatur, hic cura ista non debet de populo, qui sic adiungi gravem. 280. Vi Minoritarum paupertas ipsi nihil care adducit permittat. 280. Ius consuetudine competens ut haec Princeps auferri non possit. 280. Etiam Syndicale agere non possunt, ut ipsi fratribus aut communibus proprietas, aut possessio adiudicetur. 281. Ut potius nomine elemosyna debeant accipi, quae offeruntur etiam intuita laboris per expeditum. 281.  
 de Minoritarum paupertate, Syndicale, &c. 280. & seqq.  
 Missa parochialis audienda quanta vim obligatio. 117.  
 Missa plures ut permitta. 117. an necessaria. 117.  
 Metodo